2
Проект
ГУБЕРНАТОР  ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________

г. Биробиджан
⌐                                                                                                                ¬
О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 19.05.2023 №116-рг «О создании рабочей группы для оперативного
решения вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов ПАО «Газпром» на территории Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 19.05.2023 №116-рг «О создании рабочей группы для оперативного решения вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов ПАО «Газпром» на территории Еврейской автономной области следующие изменения:
	1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.2. Состав рабочей группы для оперативного решения вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов ПАО «Газпром» на территории Еврейской автономной области, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«Состав
рабочей группы для оперативного решения вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов ПАО «Газпром» на территории Еврейской автономной области

	Самков
Валерий Анатольевич
	- заместитель председателя правительства Еврейской автономной области, руководитель рабочей группы;

	Петренко
Владимир Владимирович
	[bookmark: _GoBack]- начальник департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области, заместитель руководителя рабочей группы;

	Кулешова
Ирина Александровна

	- заместитель начальника департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области, секретарь рабочей группы.

	Полонская
Марина Михайловна

	Члены рабочей группы

	Аврамова
Надежда Наильевна

	- заместитель начальника управления подготовки производства ООО «Газпром проектирование» (по согласованию);

	Бобровская
Елена Николаевна
	- первый заместитель главы мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области по промышленности, строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству
(по согласованию);

	Бунаков
Сергей Викторович
	- начальник департамента по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области;

	Бутенко
Анна Владимировна
	- заместитель главного инженера ООО «Газпром проектирование» (по согласованию);

	Воронина
Ирина Анатольевна

	- начальник отдела оформления прав на земельные участки Управления подготовки производства ООО «Газпром проектирование» (по согласованию);

	Горбунов
Алексей Владимирович

	- начальник департамента по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области;

	Горохова
Татьяна Александровна
	- заместитель главы муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области по вопросам экономики и финансам
(по согласованию);

	Дубровская
Ирина Викторовна

	- заместитель главы мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (по согласованию);

	Зыкова
Ольга Анатольевна

	- начальник управления градостроительства и дорожной деятельности муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области
(по согласованию);

	Колмыкова
Алена Анатольевна

	- заместитель главы муниципального образования Еврейской автономной области «Смидовичский муниципальный район» по вопросам экономики (по согласованию);

	Куликова
Олеся Юрьевна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (по согласованию);

	Ларионова
Елена Валерьевна

	- заместитель начальника службы по подготовке производства ООО «Газпром инвест» филиал «Томск» (по согласованию);

	Леонова
Марина Юрьевна

	- глава муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
(по согласованию);

	Михайлова
Лариса Вадимовна
	- начальник отдела методологии и контроля инженерных изысканий ООО «Газпром инвест»(по согласованию);

	Мурванидзе
Ольга Тариеловна
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (по согласованию);

	 Назаренко
Михаил Александрович

	- заместитель главного инженера по проектно-изыскательным работам и подготовке производства ООО «Газпром инвест» филиал «Томск» (по согласованию);

	Пигин
Сергей Владимирович

	- заместитель генерального директора по проектным работам ООО «Газпром инвест»
(по согласованию);

	Самченко
Сергей Петрович

	- первый заместитель главы администрации муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области по вопросам транспорта, энергетики, строительства и архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности
(по согласованию);

	Семенов
Максим Анатольевич

	- глава мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области - мэр города муниципального образования «Город Биробиджан» (по согласованию);мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

	Уваров
Сергей Леонидович

	- начальник отдела методологии и сбора исходных данных ООО «Газпром инвест»
(по согласованию);

	Федоренкова
Елена Владимировна
	- глава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
(по согласованию);

	Ярощук
Игорь Александрович
	- начальник управления проектно-изыскательских работ ООО «Газпром инвест» (по согласованию);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области							Р.Э. Гольдштейн